
 

PROVINCIA DI FERMO 
SETTORE I 

SERVIZI GENERALI E LEGALI – SUA – RISORSE UMANE 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

 
Largo Don Gaspare Morello 2/4 – 63900 FERMO – Tel. 0734/2321 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

C.F. 90038780442 – P.IVA 02004530446 

1 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA 
ex artt. 71 e 108 comma 2 del D. Lgs. 31.03.2023, n. 36, con applicazione della facoltà di inversione 

procedimentale di cui all’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i., 

avviata p/c del  

COMUNE DI MONTEPRANDONE (AP) 

OGGETTO: 

Affidamento del: 

Servizio di gestione del Centro Socio Educativo Riabilitativo 

(CSER) "La Clessidra"  
CIG: B35A9AE2C7 - CUI: S00376950440202400003 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art.1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di 

Aggiudicazione efficace 

n. 39 R.S. Settore I Servizi Generali e Legali – SUA – 

Risorse Umane (Reg. Gen. 114) del 27/02/2025 

Importo a base d'asta (compreso oneri 

sicurezza non soggetti a ribasso) 

   €. 1.413.401,45 Iva esclusa (art. 14 del D. Lgs): 

- per appalto principale: €. 628.178,42 Iva esclusa; 

- per eventuale proroga: €. 628.178,42 Iva esclusa; 

- per eventuale proroga tecnica: €. 157.044,61 Iva 

esclusa 

Importo costi della manodopera per appalto principale: €. 556.071,30 Iva esclusa 

Oneri sicurezza non soggetti a ribasso 

d’asta 
           per appalto principale: €. 4.000,00 Iva esclusa 

Pubblicazione del bando di gara  

                       Avviso n. 612231-2024 del 10/10/2024 

                              Edizione GU S: 198/2024 

Pubblicazione in PVL 11/10/2024 

Pubblicazione bando su sito 

provinciale link SUA 
11/10/2024 

Pubblicato sulla piattaforma 

telematica gestita da Net4market – 

CSAmed S.r.l. di Cremona (CR) 

11/10/2024 

Scadenza presentazione offerte                               11/11/2024 - ore 13:00 

Data apertura offerte tecniche                              12/11/2024 - ore 15:00 

mailto:provincia.fermo@emarche.it


2 
Largo Don Gaspare Morello 2/4 – 63900 FERMO – Tel. 0734/2321 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

C.F. 90038780442 – P.IVA 02004530446 

 

Codice Identificativo Gara C. I. G.:          B35A9AE2C7 

Procedura di scelta del contraente 
         PROCEDURA APERTA 

        ex. art. 71, 107 comma 3 e 108 comma 2 del D. Lgs. 36/2023 

Data verbale di aggiudicazione 

provvisoria 
n. 5 del 16/01/2025  

Sistema di aggiudicazione 

Criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo 

ex art. 108, comma 2 del D. Lgs. 36/2023 

 

Numero offerte ricevute nei termini: 3 

 

 

 

RAGIONE SOCIALE C.F/P.I. 
Indirizzo 

(sede legale) 

Coop. Soc. di Lavoro 

“NOMENI” Soc.  Coop. a 

r.l. 

05548181006 

Roma (RM), 

00131, Viale 

Della Torre Di 

Pratolungo, 11 

Coop. Soc. LA PICENA 01029000443 

Grottammare 

(AP), 63066, Via 

Leonardo da 

Vinci, 17 

Coop. Soc. P.A.Ge.F.Ha. 

Onlus 
01246270449 

Ascoli Piceno 

(AP), 63100, 

Viale 

indipendenza, 

42 

 

Numero offerte ammesse 2 

Numero offerte escluse 1 

DITTA AGGIUDICATARIA: 

Denominazione: Cooperativa Sociale P.A.Ge.F.Ha. Onlus 

Sede legale: Ascoli Piceno (AP), 63100, Viale Indipendenza, 42 

Cod. Fisc. e P.IVA: 01246270449 

Ribasso offerto (%): 0,010% 

Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA: €. 628.116,00  

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso: €. 4.000,00  

Richiesta di subappalto: NO 

Avvalimento: NO 

Denominazione ditta che segue nella 

graduatoria  
Coop. Soc. di Lavoro “NOMENI” Soc.  Coop. a r.l. 

Tempo di realizzazione contrattuale 

La durata dell’appalto (escluse le eventuali opzioni) è di due anni, con 

decorrenza dalla data di attivazione del servizio indicativamente prevista 

per il 01/01/2025 e con riserva di prorogare il contratto ex. art. 120, co. 10 

del Codice ai prezzi, patti e condizioni stabiliti nel contratto, per un 

periodo di ulteriori due anni, previa comunicazione entro 60 gg prima 

mailto:provincia.fermo@emarche.it


3 
Largo Don Gaspare Morello 2/4 – 63900 FERMO – Tel. 0734/2321 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

C.F. 90038780442 – P.IVA 02004530446 

 

della scadenza. 

Importo complessivo finanziamento  €. 1.416.574,16 

RUP del Comune di Monteprandone Dott. Alberto Croci 

Responsabile del Procedimento Fase 

di Affidamento SUA 

La Funzionaria EQ del Settore I^  

    Dott.ssa Mara Gambini 

Data del presente avviso 27/02/2025 

Comunicazioni ex art. 90, comma 1, 

lett. b) e c) del D. Lgs. 36/2023 
Prot. n. 3548 del 27/02/2025 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 

GRADUATORIA 

Posizione RAGIONE SOCIALE 
Indirizzo 

(sede legale) 
PUNTEGGIO  
TECNICO RIP. 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 Coop. Soc. P.A.Ge.F.Ha. Onlus 
Ascoli Piceno (AP), 

63100, Viale 

Indipendenza, 42 

83,600 0,040 83,600 

2 
Coop. Soc. di Lavoro 

“NOMENI” Soc.  Coop. a r.l. 

Roma (RM), 

00131, Viale Della 

Torre Di 

Pratolungo, 11 

40,080 10,000 50,080 

 

mailto:provincia.fermo@emarche.it

